
弊社従業員の新型コロナウイルス感染と今後の対応について 
 

2021 年 8 月 20 日（金）23：00 発表 

 

本日、弊社平沢サービスステーションの従業員 1 名が新型コロナウイルスに感染している

ことが判明いたしました。弊社と致しましては、お客様と従業員の安全を最優先に対応し

て参りますが、取り急ぎ、下記の通り、ご報告させていただきます。 

 

1） 当該従業員は、由利本荘保健所管内で判明した感染者の濃厚接触者として本日 20 日に

ＰＣＲ検査を受け、陽性と判明いたしました。尚、当該従業員は、18 日午後より出社

を取りやめ、自宅待機としております。 

2） 当該従業員と仕事上一時的に接触のあった弊社従業員については、当該従業員の濃厚

接触者ならびにその接触者として特定されておりませんが、自社にて抗原検査を実施

し、結果は陰性でございました。今後は、由利本荘保健所との連携のもと、PCR 検査

対象の際は、対応して参ります。 

3） 弊社といたしましては、本日 20 日 19：40 から 

① 平沢サービスステーション  秋田県にかほ市平沢字宮田 11‐1 

② にかほ営業所        秋田県にかほ市平沢字宮田 11‐1 2F 

の店舗・事務所ならびに SS 業務車輛において、専門業者による消毒作業を実施し、 

21：00 をもって終了いたしました。よって①平沢サービスステーションは明日 21 日

より、②にかほ営業所については週明け 23 日より通常営業とさせていただきます。 

4） 弊社は、これまでも新型コロナウイルスの感染予防対策を徹底して参りましたが、 

今後も引き続き、全事業所において対策を徹底してまいります。 

5） 本件経過につきましては、引き続きホームページにてお知らせ致します。 

 

お客様、お取引き先におかれましては、大変ご心配をおかけしております。 

何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

2021 年 8 月 20 日 

 

株式会社 山  二  

代表取締役社長 

西村 幸彦 

 

カーライフ事業部 

部長 小田島 務 


